DOE 08.11.2023 

Gastos Públicos 

Atos do Poder Executivo  

Lei nº 21.727 de 6 de novembro de 2023 

Autoriza a Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina a contratar operação de crédito para financiamento 
do Projeto Cais Leste, no valor de R$ 495.550.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco milhões, e quinhentos e 
cinquenta mil reais), junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social. 
Fonte: DOE 06.11.2023 

Legislação Trabalhista 

Poder Executivo 

Lei nº 21.721, 1º de novembro de 2023. 

Dispõe sobre a divulgação e informação quanto a cobrança da taxa de serviço ou gorjeta, bem como sua natureza